证券代码：300020       证券简称：银江股份       公告编号：2013-079

银江股份有限公司

关于收到《责令整改决定书》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

近日，银江股份有限公司（以下简称“公司”）收到中国证券监督管理委员

会浙江监管局（以下简称“浙江证监局”）对公司下达的《关于对银江股份有限

公司采取责令整改措施的决定》（[2013]12号）（以下简称“《责令整改决定书》”）。

现将《责令整改决定书》的主要内容公告如下：

银江股份有限公司：

我局对你公司进行了现场检查，发现以下问题：

一、信息披露方面

（一）2012 年度，你公司福建分公司累计支付关联方厦门伟屹进出口有限

公司（以下称“伟屹进出口”）自己 5,680.7 万元，收回 3,744.4 万元，期末伟

屹进出口占用你公司资金 167.3万元；你公司子公司厦门银江智慧城市技术有限

公司（以下称“智慧城市”）累计支付伟屹进出口 597万元，收回 582 万元，2012

年末伟屹进出口占用智慧城市资金 15 万元。目前，上述占用资金已归还，但你

公司未按要求在年报中披露上述关联资金往来及期末余额。

（二）2012年 6月 20日，你公司发布公告称，厦门伟屹纵横系统工程有限

公司已于 2011年 7 月工商注销。经查该公司并未注销，而是于 2011 年 6月更名

并进行股权转让。

（三）你公司 2012 年报财务报告存货附注中，未按会计准则的要求披露各

项合同总金额，各项合同累计已发生成本、累计已确认毛利（亏损），各项合同

已办理结算的价款金额等信息。

二、财务会计方面

（一）你公司“江苏无锡滨湖区感知安保应用工程二期”项目账面合同收入

3,117.82 万元，而根据你公司与联通无锡分公司签订的补充协议，合同实际收

入变更为 2,750.02 万元，因此该项目账面合同总收入多计 367.80万元，成本多

计 298万元；你公司“无锡市公安局滨湖区道路监控 320工程”项目账面合同收

入 2,937.23 万元，而根据你公司与联通无锡分公司签订的补充协议，合同实际

收入变更为 2,567.64 万元，因此该项目账面合同总收入多计 369.59 万元，多计

成本 125万元。

（二）根据你公司工程竣工报告，“青州市智能交通及平安城市建设工程”

项目已于 2012 年 5 月 31 日完工，但截至 2012 年末你公司财务核算完工进度仅

为 50%，少计收入 1925.28 万元，少计成本 1610.69万元。

（三）你公司本级 2012 年销售费用—其他发生额 1,342 万元，销售费用—

运行维护费发生额 1,904万元。经查，上述两个科目核算的内容包括超出项目预

算的工程材料和劳务支出。你公司财务部门没有及时、准确、完整地获取工程预

算变动信息，没有合理预计工程成本，导致 2012 年当年以及以前年度预计工程

成本不准确、不完整。

（四）你公司“盐城市快速公交一号线智能系统 BRT”项目应收账款余额 3，

228.51 万元，应计提减值准备 322.85 万元，你公司少计提减值准备 161.43 万

元。

你公司上述行为违反了《上市公司信息披露管理办法》第 2 条、第 48 条，

《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 30 号——创业板上市公司年

度报告的内容与格式（2012 年修订）》第 31 条、第 35 条，《公开发行证券的公

司信息披露编报规则第 15 号——财务报告的一般规定》（2010 年修订）第 8 条

规定。

现按照《上市公司信息披露管理办法》第 59 条的规定，责令你公司作如下

改正：

一、对公司信息披露事务管理制度、重大信息内部报告制度的建设和执行情

况，关联方名单、关联资金往来情况进行全面自查，经董事会审议后，于 2013

年 11月 30日前向我局提交自查整改报告，并补充或更正披露上述信息。

二、对于后续新增关联方，关联资金往来及发布的其他临时报告，你公司必

须严格旅行信息披露义务，保证信息披露的真实、准确、完整、及时。

三、应严格遵循企业会计准则的要求，规范财务会计核算，并根据《企业会

计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定对会计差错进

行处理。

如果对本监督管理措施不服的，可以在收到本决定书之日起 60 日内向我会

（中国证券监督管理委员会）提出行政复议申请，也可以在收到本决定书之日起

3个月内向有管辖权的人民法院提起诉讼。复议与诉讼期间，上述监督管理措施

不停止执行。

针对浙江证监局在现场检查工作中发现的上述问题，公司将按照浙江证监局

的要求，对公司信息披露和财务会计等方面进行全面检查，查找存在的隐患，严

格按照《上市公司现场检查办法》（中国证券监督管理委员会公告〔2010〕12号）

的规定，认真落实整改并形成整改报告。

特此公告。

银江股份公司董事会

2013年 11月 11日